г. Благовещенск

СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ №______

2020 года

Государственное автономное учреждение «Детский оздоровительный лагерь «Колосок» в
лице исполняющего обязанности директора Миронова Александра Федоровича, действующего на
основании Приказа от «ГВ» 20ЭдЭ № Зй-К , именуемое в дальнейшем ГАУ ДОЛ «Колосок»,
с одной стороны, и Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №1 г. Благовещенска», именуемое в
дальнейшем «Партнер», в лице директора Болдыревой Нелли Леонидовны, действующей на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
соглашение о сотрудничестве.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Предметом настоящего соглашения является сотрудничество Сторон в сфере

реализации образовательных программ для способных, талантливых и одаренных детей Амурской
области по направлению «Спорт», в том числе, но не ограничиваясь:

-проведение совместных мероприятий, приглашение к участию в мероприятиях,
соответствующих предмету настоящего соглашения и уставной деятельности Сторон.

-информационная поддержка Сторонами друг друга, путем размещения на
информационных порталах Сторон сведений о контрагенте и проводимых мероприятиях.

-распространение Сторонами информации о проводимых мероприятиях и приглашение к
участию в случае заинтересованности.

- привлечение специалистов Сторон для реализации проектов и программ
1.2. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе принципов

равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают, что
основными принципами организации их сотрудничества является полная самостоятельность
Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего
благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере интересов каждой из
Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской Федерации.

1.4. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не может
противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

1.5. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах
формирования условий для сотрудничества, для чего будут взаимные профессиональные
консультации, обмен информацией, осуществлять согласование позиций и выработку общих
решений по направлениям сотрудничества в соответствии с п. 2.1. настоящего Соглашения.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ЗАДАЧИ СОТРУДНИЧЕСТВА
2.1. Сотрудничество между Сторонами будет включать следующие направления:
- повышение мотивации детей и молодежи к занятию спортом;
- популяризация спорта в молодежной среде;
- совместное проведение спортивных мероприятий;
- совместная реализация образовательных программ в сфере спорта.
2.2. Основными задачами сотрудничества Сторон являются:
- создание системы вовлечения и массовой подготовки спортсменов;
- создание системы поддержки и развития талантливых детей;
- формирование системы мотивации непрерывного развития у молодых спортсменов;

2

- создание команды, ответственной за реализацию процесса обучения и подготовки
спортсменов, а также поддержки и развития талантливой молодежи на территории Амурской
области.

2.3. В целях осуществления сотрудничества Стороны намерены использовать имеющиеся у
них возможности, материалы, ресурсы и активы.

2.4. При достижении договоренности принять на себя какие-либо обязательства в рамках
сотрудничества, закрепить в отдельных юридически обязывающих договорах, заключаемых с
соблюдением требований законодательства Российской Федерации и внутренних организационно
распорядительных документов Сторон. Условия таких обязывающих договоров, в случае их
отличия от условий Соглашения, будут иметь преимущественную силу.

2.5. При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках Соглашения
ответственными структурными подразделениями от каждой из Сторон являются:

2.5.1. со стороны ГАУ ДОЛ «Колосок»: Тимофеев Василий Алексеевич телефон
89147418813, e-mail: 570061@mail.ru;

2.5.2. со стороны Партнера: МАОУ ДО « ДЮСШ №1 г. Благовещенска» телефон
89145564333; (4162)66-00-19, e-mail nelyta@mail.ru

2.6. Стороны настоящим договорились воздержаться от действий, которые могут привести
к нанесению ущерба и/или ущемлению интересов другой Стороны.

2.7. Стороны обеспечивают в своей деятельности конфиденциальность информации,
связанной с исполнением настоящего соглашения. Информация, связанная с исполнением
Соглашения, не подлежит разглашению и передаче одной из Сторон третьим лицам без
письменного согласия другой Стороны, за исключением передачи этой информации органам
государственной власти по основаниям и в порядке, установленным законодательством Российской
Федерации.

3. УСЛОВИЯ СОВМЕСТНОГО СОТРУДНИЧЕСТВА
3.1. Стороны обеспечивают подготовку инфраструктуры для создания специализированного

образовательного пространства по проведению профессиональных проб среди детей и молодежи.
3.2. ГАУ ДОЛ «Колосок» информирует Партнера о проводимых мероприятиях и

приглашает его к участию в случае заинтересованности.
3.3. Партнер направляет в ГАУ ДОЛ «Колосок» специалистов для работы в качестве

наставников (тренеров) и/или оказывает содействие в подготовке наставников для постоянной
работы в ГАУ ДОЛ «Колосок».

3.4. Партнер обеспечивает ГАУ ДОЛ «Колосок» раздаточными материалами и
элементами брендирования, а также необходимыми информационными материалами,
подлежащими раздаче обучающимся (возможно в электронном виде с последующим изготовлением
в типографии за счёт ГАУ ДОЛ «Колосок»).

3.5. Стороны отражают информацию о Партнере на официальном сайте, в печатных
рекламных материалах, на страницах в социальных сетях, посвященных профориентационной
работе.

3.6. Стороны могут планировать совместные образовательные проекты как самостоятельно,
так и с привлечением других участников.

3.7. Каждая из Сторон при реализации совместных проектов оказывает содействие другой
Стороне всеми имеющимися в ее распоряжении ресурсами, а также контактами, организационной
и методологической поддержкой.

4. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
4.1. С целью координации сотрудничества Стороны могут формировать краткосрочные и

долгосрочные планы совместных мероприятий.

mailto:570061@mail.ru
mailto:nelyta@mail.ru

3

4.2. Стороны обеспечивают координацию совместно организуемых мероприятий в рамках
данного Соглашения.

4.3. При необходимости по каждому из конкретных мероприятий может быть назначен
координатор.

4.4. Координатор представляет свою Сторону во всех вопросах, связанных с деятельностью
по конкретному мероприятию, включая переговоры, планирование и выполнение поставленных
задач с согласованием своих действий с другой Стороной.

4.5. Более конкретное содержание порядка и условий сотрудничества, сроки выполнения,
объемы и условия финансирования совместных мероприятий и другие организационные и
коммерческие аспекты определяются в соответствующих договорах, заключаемых Сторонами
дополнительно в рамках взаимодействия по настоящему Соглашению.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. Получать полную и исчерпывающую информацию от другой Стороны в сфере

сотрудничества.
5.2. Вносить предложения по организации и развитию совместных проектов.
5.3. Совместно рассматривать вопросы, возникающие в процессе реализации настоящего

Соглашения, принимать по ним совместные решения.
5.4. В ходе реализации настоящего Соглашения информировать третьих лиц о совместном

участии в реализации проектов, при условии, что это не противоречит целям и необходимости
обеспечить конфиденциальность в отношении условий и порядка их реализации.

5.5. В ходе реализации настоящего Соглашения Стороны размещают на информационном
интернет-ресурсе дополнительную информацию о партнере.

5.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по настоящему Соглашению
третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны настоящего Соглашения.

5.7. Ничто в настоящем Соглашении не может интерпретироваться в качестве разрешения
одной из Сторон действовать в качестве агента другой Стороны или вести дела от имени этой
Стороны или делать заявления, давать гарантии или представлять интересы перед третьими лицами.

6. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящее Соглашение не возлагает на Стороны каких-либо финансовых обязательства.

Каждая из Сторон должна самостоятельно нести свои расходы и издержки, связанные с реализацией
деятельности в рамках настоящего Соглашения. Соглашение не влечет за собой обязательств по
расходованию или выделению денежных средств. Любые отношения, порождающие финансовые
обязательства Сторон, регулируются отдельными договорами.

6.2. На сновании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу
имущества, передаче и предоставления имущественных прав, перечислению денежных средств,
оказанию услуг, выполнению работ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.
7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует

в течении 5 (пяти) лет. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия
Соглашения оно считается продленным на тот же срок на тех же условиях.

7.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем подписания
дополнительных соглашений.

7.3. Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в результате
одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой
Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты
расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные договоры, заключенные в

5

репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться законодательством Российской
Федерации.

11.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное автономное образовательное
учреждение
дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа №1 г.
Благовещенска»
Юридический адрес:
675000, г.Благовещенска
Ул. Краснофлотская, 105

Телефон: 66-00-19
89145564333
E-mail: nelyta@mail.ru
ИНН: 2801061601
КПП: 280101001
ОГРН: 1032800059621
р/с 40703810603004000064
БИК 040813608
Дальневосточный Банк ПАО Сбербанк
К/с 30101810600000000608

Государственным автономным
учреждением Амурской области
«Детский оздоровительный лагерь
«Колосок»
Юридический адрес:
675000 г. Благовещенск, ул.
Октябрьская, д.52, офис, 5.
Тел/факс: 51-87-06,
Тел.: 51-50-68,
E-mail: amurchonok@gmail.com
ИНН: 2801118223
КПП: 280101001
ОГРН: 1062801082520

Болдырева

mailto:nelyta@mail.ru
mailto:amurchonok@gmail.com